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مدیریت شهری پایتخت روزگذشته میزبان جمعی از نمایندگان 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بود و آنها به همراه شهردار 

تهران از تعدادی از ابرپروژه  های عمرانی مدیریت شــهری در 
نقاط مختلف پایتخت بازدید کردنــد. علیرضا زاکانی به عنوان 
میزبان اصلی برنامه، نمایندگان شهر تهران را در جریان آخرین 
وضعیت پروژه های مهمی قرار داد که از سمت شرق تا ضلع غرب 
و از ضلع جنوب تا سمت شمال شــهر در حال اجرا هستند و در 

پایان هم جلسه ای میان نمایندگان و شهردار تهران برگزار شد. 
در این بازدید صمیمانه نمایندگان مجلس صحبت ها، توصیه ها و 
پیشنهادهای خودشان را در زمینه موضوعات مختلف شهر مطرح 
کردند و شهردار تهران هم درمواردی که نیاز بود توضیحات لازم 

را ارائه کرد.

کدام نمایندگان حضور داشتند؟
مرتضی آقاتهرانی، بیژن نوباوه وطن، ابوالقاســم جراره، مهدی کوچک زاده، سیدعلی 
یزدی خواه، زینب قیصری، ابوالفضل ظهره وند، اسماعیل کوثری، زهره سادات لاجوردی، 
مجتبی رحمان دوست، حسین صمصامی، رضا تقی پور، مالک شریعتی نیاسر، حمید 
رسایی، ابراهیم عزیزی، سیدمرتضی محمودی، روح الله یزدی خواه، حسین حق وردی، 
فرهاد بشیری، کامران غضنفری، امیرحسین ثابتی و سمیه رفیعی. نمایندگانی بودند 

که از ابر پروژه های تهران بازدید کردند.

تحول در ناوگان عمومی پایتخت 
 پیــش از شــروع بازدیــد از پروژه ها، 
نمایندگان مجلس از نزدیــک با نمونه 
اتوبوس های برقــی و خودرو های برقی 
داخلی و خارجی آشنا شــدند. علیرضا 
زاکانی، شــهردار تهران هــم در زمینه 
حمل ونقل شــهری اطلاعاتی ارائه داد 

که مهم ترین آنها را در ادامه می خوانید:
   34 ماه پیش وقتی شــهرداری تهران را تحویل گرفتیم، 
1870اتوبوس تحویل ما شــد که از این تعــداد فقط حدود 
860دســتگاه آن فعال و بقیه غیرفعال بودند و در تعمیرگاه 

و... حضور داشتند.
  اکنون حدود 3500اتوبوس در شــهر تهــران داریم که 
2200دســتگاه آن فعال و تعداد ناوگان حدودا 3برابر شده 

است.
   ما در ایــن دوره 5255اتوبوس خریــداری کرده ایم که 
2755عدد از این اتوبوس ها داخلــی و 2500عدد خارجی 
است؛ یعنی بیشتر نیاز شهر تهران را از طریق تولیدکنندگان 
داخلی تامیــن کرده ایم. 2500اتوبــوس خارجی هم به این 
شــرط خریداری شــده که خط تولید آن را در داخل کشور 

راه اندازی کنند.
 تعداد درخواســتی ما از تولید کننــدگان داخلی درواقع 
3255دســتگاه اتوبوس بود که گفتند نمی توانند این تعداد 
را تولید کننــد و 500دســتگاه از این تعداد کم شــد و به 

2755دستگاه رسید.
 3000دســتگاه از این 5255دســتگاه اتوبــوس، از نوع 
برقی است که شامل 500دســتگاه اتوبوس برقی داخلی و 

2500اتوبوس خارجی برقی می شود.
 درکنار اینها 10هزار دستگاه ون برقی از خارج خریداری 
شده اســت. در حال حاضر در داخل کشــور ون برقی تولید 
نمی شود. ما قبلا حدود 650ون داخلی خریداری کرده بودیم 
که از نوع دیزل بودند، اما واقعیت این است که ما نمی خواهیم 
دیگر خودروی بنزینی و دیزلی خریداری کنیم و برنامه ما این 

است که به سمت خریداری ون های برقی برویم.
 27500تاکســی برقــی هــم خریــداری کرده ایــم. 
27500دســتگاه نیز تعهد دولت است که طی آن قرار است 
11خودروساز داخلی به ما تاکسی برقی بدهند که از این تعداد 

تاکنون حدود 1000دستگاه تحویل داده شده است.
 تاکسی های برقی خارجی هم در گمرک چین بارگذاری 
شده اند و قرار است به کشور فرستاده شوند. ظرف 4 ماه آینده 
تمام خودرو های سفارش داده شده وارد تهران می شوند. در 
ادامه هم قرار است که خط تولید این خودرو ها در داخل کشور 
راه اندازی  شود. طرف چینی 343میلیون دلار به ما ضمانت 

بانکی داده است.
 تاکســی های برقی داخلی با هربار شــارژ 450کیلومتر و 
تاکســی های برقی چینی با هربار  شارژ 550کیلومتر را طی 

می کنند.

آزادراه شهیدشوشتری
موقعیت: جنوب شرق تهران

  در شــرق تهران به طول 16کیلومتر اســت که 
از جاده امام رضا)ع( تا شهید یاسینی ادامه دارد.

  فــاز نخســت پــروژه شوشــتری به طــول 
9.2کیلومتر امســال افتتاح خواهد شد و برای فاز 
دوم آن نیز پیگیر مصوبات محیط زیســتی مربوط 
آن هســتیم که پس از این مرحله آغاز خواهد شد 

و حدود 2سال طول می کشد.
 با بهره برداری از پروژه در شرق تهران که دارای 
یک رینگ بزرگراهی است، شاهد یک  و نیم درصد 

کاهش ترافیک در تهران خواهیم بود.

بال غربی بزرگراه یادگار امام)ره( 
موقعیت: جنوب غرب تهران

 محل این پــروژه از میدان جی تا میدان فتــح و ابتدای بلوار 
بهــار اســت کــه در دســت ســاخت قــرار دارد. در منطقــه 9این 

ابرپروژه اجرایی شده و امسال افتتاح خواهد شد.
 2هــزار و 500میلیــارد تومــان در منطقــه 9تملک بــرای این 
پروژه داشــته ایم که یک هزار و 500میلیارد تومان آن مربوط به 
تملک خصوصی و مابقی نیز مربوط به تملک املاک متعلق به 
نهادها بوده است که امروز این پروژه ها و همچنین سایر مسائل 
مربوط به شــهر تهران با حضور نمایندگان اســتان تهــران مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
فــاز دوم شــهیدبروجردی در  بــه  تملــکات مربــوط   
منطقه 18انجام شــده و ادامــه بزرگراه یــادگار امــام)ره( معادل 

بزرگراه امام علی)ع( را در غرب تهران ایجاد خواهد کرد.

روددره فرحزاد 
موقعیت: شمال تهران

  فاز نخست آن با مساحت 54هکتار  ماه آینده 
به بهره برداری می رسد.

  پروژه ای که تا سال گذشته  در آن یک هزار نفر 
معتاد متجاهــر در این محدوده حضور داشــتند و 
محیط ناایمــن شــهری را به وجــود آورده بودند، اما 
امــروز بــه مجموعــه تفرجگاهــی تبدیــل شــده که 

می تواند مورد استفاده شهروندان قرار بگیرد.

روند بازدید چطور بود؟

بازدید از نمای ساختمان بلدیه در میدان امام خمینی)ره( 
و توضیحات شهردار درباره این پروژه

 بازدید از توسعه شاخه غربی و شرقی یادگار امام)ره( با حضور محمد رحیم  
مرتضوی، شهردار منطقه 9و مهدی اخ الصنایع، شهردار منطقه 10

 بازدید از پروژه روددره فرحزاد و توضیحات علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شــهر تهران، هادی حق بین، معاون فنی و عمران شهردار 

تهران و مهدی صالحی، شهردار منطقه 2دراین باره.

بازدید از نمونه خودروهای برقی ناوگان حمل ونقل عمومی در حیاط ساختمان شهرداری 

 بازدید از روند اجرای پروژه آزادراه شهید شوشتری

 بازدید از پروژه یادگار امام)ره( در میدان فتح

جلسه صمیمانه نمایندگان با شهردار تهران 

 عبور از کنار پروژه پایانه ورزشگاه تختی و توضیحات شهردار در این باره

مقاصد توقف و بازدید 
نمایندگان کجا بود؟ 
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نمایندگان مردم  از  پروژه های اکوپارک فرحزاد، آزادراه شهید شوشتری و ادامه بزرگراه یادگار امام  بازدید کردند

نمایندگان مجلس پابه پای شهردار تهران در بازدید از ابرپروژه ها


